江西财经大学教务处
教务通知字〔2017〕18号

关于162学期本科实践教学项目立项的通知
各学院：
根据《关于开展162学期本科实践教学项目立项建设及161学期实践教学项目结项工作的通知》（教务通知字〔2017〕5号）精神。经组织专家评审，决定对16个项目（见附件1）予以立项。现将项目建设有关事项通知如下：
一、建设时间
1. 项目建设时间：2016～2017第二学期。
2. 在实施过程中，将组织专家按照实施方案检查项目执行过程。
二、资助方式及范围
1. 对每个批准立项的实践项目，学校先给予0.2万元项目启动经费支持，立项时即拨付。项目验收后，对评为“合格”、“良好”、“优秀”等级的再分别追加0.1万元、0.3万元、0.5万元项目建设经费。
2. 资助费用支出范围：图书资料费、文印费、调研差旅费、实验耗材费、实验教材或指导书出版费等。
3. 凭相关票据到实践科核实报帐。
三、项目建设任务
各项目要以培养专业实践能力为目标开展项目建设，具体任务如下：
1. 项目教学大纲（附件2）
2. 项目指导书。请根据项目要求自行设计指导书格式。对于案例分析类综合性项目，指导书中要求提供完整案例分析样例及案例选题指南。
3. 完善项目实施方案（附件3）。根据评审专家建议（见附件1）完善项目实施方案，在实施方案中要写明项目具体的实施时间和地点。完善后的实施方案电子版请于3月28日前发给实践教学科，以便教务处进行抽查。
4. 项目对应的能力测试方案（供专家抽查测试用）。
5. 学生用项目报告格式及撰写要求。请根据项目要求自行设计报告格式。
6. 项目实施情况及成效总结报告
四、项目结题验收
1. 项目结题时间初定为2017～2018年第一学期（即下个学期）第3周。请各项目负责人于下学期第2周前将本通知第三条要求建设的全部材料、参与项目全部学生的项目报告及支撑材料（自编教材、图片、视频、发表论文、获奖证书等）交教务处实践科。
2. 验收形式
教务处将组织专家从以下方面对项目进行验收（具体标准见附件4）：
(1) 检查项目各项资料的科学性、完整性及可操作性；项目成绩评定的客观性与准确性等；
(2) 听取项目负责人关于项目实施情况的汇报；
(3) 学生实践能力抽查测试。
开展实践教学项目建设将是我校实践育人体系中的一个常态工作。请各学院及项目负责人积极组织项目团队成员做好项目建设，力争建设成具指导性的实践教学项目。
附件1：162学期实践教学项目立项一览表及修改建议
附件2：项目教学大纲模板
附件3：项目实施方案模板
附件4：实践教学建设项目验收标准
    联系人：教务处实践科 王云，钟琴
    联系电话：83816252

    Email：jwcsjk@qq.com或王云OA邮箱
    实验项目建设交流QQ群：232360862（项目负责人务必加入）
教务处
2017年3月20日
  抄送： 各学院、计算机实践教学中心
  教务处

              2017年3月20日印发
PAGE
— 2 —